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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUJIQESOR I TIRANES
REKTORATI

Nr._ 4575 Prot. Tirang, mé /¢ .2/ .2023

VENDIM REKTORATI
Nr._// Daté_ /g .9 2023
“MBI MIRATIMIN E RREGULLORES “PiiR PROCEDURAT E
REKRUTIMIT PER PERSONELIN AKADEMIK, NDIHMES-AKADEMIK
DHE ADMINISTRATIV NE UNIVERSITETIN BUJQESOR TE TIRANES

N& pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor

né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 40, Statutin ¢ UBT-sé,

miratuar me Urdhrin nr.279, daté 28.07.2021 t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, neni 16, né
mbledhjen e tij t& datés 16.02.2023, Rektorati,

VENDOSI:
1. T€ miratojé Rregulloren “Pér procedurat e rekrutimit pér personelin akademik, ndihmés-
akademik dhe administrativ né Universitetin Bujqésor t& Tiranés”.
2

Kjo rregullore t€ kalojé pér miratim né mbledhjen mé té afért t& Senatit Akademik.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Burimeve Njerzore dhe Shérbimeve
Juridike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTORI
Prof. Dr. Fatbardh/ SALLAKU
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RrugaPajsiVodica, Kodér-Kaméz-Tirang; Tel: (+355) 47200 869, Fax: (+35<) 5@2@0 ,874 i
Website:www.ubt.edu.al



i e s |

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr._5 25/ Prot. Tirang, mg 23 .4/ 2023
el VENDIM SENATI
Nr. 9 Daté 4 A [/2 2023

“MBI MIRATIMIN E RREGULLORES “PER PROCEDURAT E
REKRUTIMIT PEER PERSONELIN AKADEMIK, NDIHMES-AKADEMIK
DHE ADMINISTRATIV NE UNIVERSITETIN BUJQESOR TE TIRANES?”

Né pérputhje me Ligjin nr.80/2015, dat¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma
“d” neni 3, me Statutin e UBT-s&, miratuar me Urdhrin nr. 279, daté 28.07.2021 t€ Ministris¢ s¢
Arsimit dhe Sportit, neni 2, pika 6, gérma “p”, neni 14, pika 3 dhe pika 14, me Vendimin e
Rektoratit me Nr.11 daté 16.02.2023, né mbledhjen e tij t& datés 23.02.2023, Senati Akademik,
VENDOSI:
1. Té& miratojé Rregulloren “Pér procedurat e rekrutimit pér personelin akademik, ndihmés-
akademik dhe administrativ né Universitetin Bujqésor t& Tiranés”.
2. Ngarkohen pér zbatimin e késaj rregulloreje Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe

Shérbimeve Juridike, si dhe t& gjitha njésité pérbérése t&€ UBT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

\\’\P\ ES
KRYETARI I SENATIT ‘ﬁ)EMI

Prof. Dr. Fatbardh /8
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Prof. Dr. Fatbardh § LILAKU

RREGULLORE
“PfiR PROCEDURAT E REKRUTIMIT Pi:R PERSONELIN
AKADEMIK, NDIHMiiS-AKADEMIK DHE ADMINISTRATIV
NE UNIVERSITETIN BUJQESOR TE TIRANES”

Miratuar me Vendimin e Senatit Akademik t€ Universitetit Bujqésor té Tiranés,

Nr.09, daté 23.02.2023



KREU I
DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj rregulloreje &shté pércaktimi i standarteve dhe rregullave bazg lidhur me ményrén,

procedurén, kriteret e rekrutimit pér personelin akademik, ndihmés-akademik dhe administrativ né

Universitetin Bujgésor té Tiran&s (mé& poshté UBT).

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo rregullore éshté¢ mbéshtetur né:

1.
2

Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé;
Ligjin Nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé”;
Kodin e punés sé Republikés sé Shqipérisé;
Statutin e UBT-s&, miratuar me Urdhérin nr.279, daté 28.7.2021 t& Ministrisé s€¢ Arsimit dhe
Sportit, dhe
Rregulloret e tjera t&€ UBT-sé.
Neni 3

Parime té pérgjithshme

Procedurat e rekrutimit pér personelin akademik, ndihmés-akademik dhe administrativ t&

UBT-sé realizohen duke respektuar parimet kryesore si mé poshté:

a. Shanse té barabarta;

b. Meritokraci;

¢. Profesionalizém;

d. Mosdiskriminim;

e. Proces pérzgjedhje transparent dhe i drejté;
f. Paanési
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Njoftimi pér vendin vakant t& punés duhet (€ pérmbajé:

Neni 4

Pérkufizime

“perzgjedhja” éshté progesi i pérzgjedhjes s& kandidatéve pér t'u punésuar né vendin e vakant
népérmjet progedurave t€ konkurimit/procedurave urgjente si dhe levizjeve paralele brenda
organikés s¢ UBT t& pércaktuar n& k&té rregullore.

“Punésimi” &shté progesi i pranimit né puné, i fillimit dhe 1 vazhdimit marrédhénieve t€ punés
ndérmjet UBT-sé dhe kandidatit t& pérzgjedhur fitues pér pozicionin vakant.

“Vendim emérimi” 8shté akti me t& cilin Rektori ose Administratori, n& emér dhe pér llogari
t& UBT-s&, shpreh vullnetin pér t& marré né puné kandidatin fitues.

“Komision ad-hoc “nénkupton Komisionin i ngritur bazuar né& Statutin ¢ UBT-sé, pérgjegjés
per zhvillimin e procedurave pér rekrutimin e kandidatéve.

“Ankim” mjet procedurial i parashikuar né& két€ rregullore dhe né akté t& tjera ligjore né& fuqi,

pér kundérshtimin e veprimeve ose mosveprimeve e Komisioneve apo autoriteteve drejtuese.

KREU Il
PROCEDURA DHE KRITERET E PERGJITHSHME TE REKRUTIMIT

Neni 5

Shpalija e njoftimit pér vendin vakant

. Njoftimi pér vendet e lira shpallet nga Rektori pér personelin akademik dhe ndihmés akademik

dhe nga Administratori i UBT-s& pér personelin administrativ.

Njoftimi pér zhvillimin e konkursit publik pér kategorité e personelit akademik publikohet né
Buletinin e Administratés Publike dhe né fagen zyrtare t€ internetit (& UBT-sé.

Njoftimi pér zhvillimin e konkursit publik pér kategoring ndihmés akademik dhe administrativ

(deri n& nivelin specialist) publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t&¢ UBT- s&.

Neni 6

Pérmbajtja e njoftimit
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2. kushtet e pranimit, kriteret e pérgjithshme dhe t& veganta q&€ duhet t& plotésojé kandidati
pér vendin pérkatés t€ punés;

listén e dokumentacionit qé duhet t& paraqesin kandidatét;

afatin e dorézimit t& dokumentacionit;

vendin e dorézimit t& dokumentacionit nga ana e kandidatéve dhe ményrén e konkurimit.

o B e B

datén e publikimit t& rezultateve t& vlerésimit paraprak mbi minimumin e kritereve t&
veganta pér pozicionin;

7. datén, vendin dhe kohén kur do t& organizohet intervista,

8. fushén e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi t€ cilat do t& vlerésohet kandidati;

9. ményrén e vlerésimit t& kandidatéve;

10. datén e shpalljes sé rezultateve t& konkurimit;

11. ményrén ¢ komunikimit me kandidatét dhe njoftimin e rezultateve;

12. Kur nevojitet, shpallja do t& pérmbajé kategoriné/klasén e pagés.

Neni 7

Dorézimi i dokumentacionit

1. Dorézimi i dokumentacionit t& kérkuar pér vendin vakant t& punés do t& béhet pran& Drejtorisé
s& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Juridike né UBT, ose népérmjet postés zyrtare, brenda
afateve t& caktuara né njoftimin e publikuar.

2. Dokumentacioni i kérkuar pér procedurén e konkurimit duhet t€ jeté origjinal ose i noterizuar.

Neni 8
Kritere té Pérgjithshme té Rekrutimit
Kriteret ¢ pérgjithshme t& Rekrutimit, qé duhet & plotésojné kandidatét t& cilét do té jené subjekt i
rekrutimit, e qé déshirojné t& aplikojné pér vendet vakante té shpallura pér personel akademik, ndihmés

akademik dhe administrativ né¢ UBT, jané:

1. téjené shtetas shqiptar;

2. té& kené zotési t€ ploté pér t€ vepruar,

3. & zotérojné gjuhén shqipe t& shkruar dhe t€ folur;

4. t&jend né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

5. t& zotérojné aftésité profesionale specifike pér vendin e punés pér t€ cilin konkurQrné;
6. t& kené aftésing e punés né grup dhe t& komunikimit profesional; \
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t& mos jend t& dénuar me vendim t€ formés s¢ preré (& giykatés pér kryerjen e njé vepre penale;
té mos jet& marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna, e cila nuk &shté shuar sipas
ligjit n& fuqi.
Neni 9
Procedura e konkurimit

Rekrutimi né UBT realizohet me proceduré t& konkurimit t& hapur (publik) duke garantuar njé
proges transparent, t& paanshém dhe objektiv.
Konkurimi zhvillohet ng dy faza:

a. vlergsimi me piké i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati;

b. intervista me gojé.

KREU I
REKRUTIMI I PERSONELIT NE UBT

Neni 10
Procedura dhe kriteret e rekrutimit t€ personelit akademik

Rekrutimi i personelit akademik béhet me konkurs si dhe pér raste urgjente dhe specifike rekrutimet
mund t& procedohen me kérkesé & argumentuar t€ drejtuesit direct. NE 2 gjitha rastet personeli
akademik duhet (& plotésojé kritere t& pérgjithshme dhe kritere t€ veganta (€ pércaktuara né keté
rregullore. '

Konkursi né UBT drejtohet nga njé komision “ad-hoc” prej pesé anétarésh, i pérbéré né
shumicé nga pérfagésues t& njésisé pérkatése.

. N& komisionin “ad-hoc” do t& jené tre pérfaqésues t& njésisé pérkatése, njé pérfagésues nga

Rektorati dhe njé pérfagésues nga Drejtoria e Burimeve Njerézore.

. N& pérputhje me kété procedur, njgsia kryesore ku do t& punésohet personeli akademik me
kohé t& plotg, ngre njé komision “ad-hoc” t& perbéré nga tre anétaré (€ tij, té cilét duhet t& kené
pérvojé jo mé pak se pesé vite puné né UBT dhe ia pércjell Rektorit t& UBT.

Propozimin pér anétarét e komisionit “ad-hoc”, drejtuesi i njésisé kryesore, ia pércjell pér
miratim Rektorit t& UBT-s€.

Rektori i UBT-sé n& bazé t& propozimit t& njésisé kryesore dhe atij t& Drejtorisé s& Burimeve
Njerézore t& UBT-s& pér pérfaqésuesin e tyre né komisionin “ad hoc”, pasi cakton edhe
pérfagésuesin e rektoratit, miraton komisionin “ad-hoc™. N& cilésiné e Kryetarit t& Komisionit

do t& jeté drejtuesi i njésisé€ kryesore.
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10.

11.

12.

13.

Komisioni “ad-hoc” vleréson dhe rendit kandidatét pér vendin e punés né fjalé dhe raportin

pérfundimtar ia pércjell Rektorit t€ UBT-sé€.

Rektori i UBT-s&, pas pérfundimit té afateve t& ankimit, merr vendim pér shpalljen e kandidatit
fitues dhe lidhjen e kontratés s€ punés.

Konkursi mund t& zhvillohet nése merr pjesé vetém njé kandidat n& rastet kur njoftimi pér
shpalljen e vendit vakant &shté publikuar 1 heré dhe &shté anulluar pér arsye t& mungesés sé
numrit t& kérkuar t& kandidatéve (mé pak se 2). N& kété rast progedura e konkursit mund t&
zhvillohet brenda kritereve té pércaktuara edhe me njé kandidat.

N& rast se pas shpalljes s& procesdurés pér véndin vakant nuk &shté paragitur asnjé kandidat,
procedura mund t& rishpallet duke rishikuar kriteret. N& rastin kur pas shpalljes s& procesdurés
pér véndin vakant éshté paragitur vetém 1 kandidat, procedura rishpallet me t€ njejtat kritere.
Kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pérgjithshme, kriteret e veganta si dhe kandidatét q&
shpallen jo fitues nga Komisioni, njoftohen individualisht népérmjet postés elektronike (email)

nga Drejtoria e Burimeve Njerézore.
Lista me dokumentat e kérkuara i bashkéngjitet késaj rregulloreje né aneksin nr. 1.

Kriteret e veganta t& vlerésimit t& kandidatéve sipas pozicionit pérkatés jané bashkéngjitur késaj
rregulloreje né aneksin nr. 2.
Neni 11

Kriteret e vecanta té rekrutimit té personelit akademik

Kriteret ¢ veganta t& punésimit t& personelit akademik me kohg & plot¢ pércaktohen nga njésia
bazé, konfirmohen nga njésia kryesore dhe miratohen prané Rektorit t& UBT-sé.

Nota mesatare minimale pér t'u punésuar si personel akademik me koh t& plot€ né UBT, duhet
t& jeté mbi 8 e t& dy cikleve t& studimit (bachelor dhe master i shkencave).

Nota mesatare minimale pér t’u punésuar si personel akademik i ftuar né UBT duhet t€ jeté mbi

8 e t& dy cikleve t& studimit (bachelor dhe master i shkencave).

KREUIV
REKRUTIMI I PERSONELIT NDIHMIEES AKADEMIK
Neni 12
Procedura dhe kriteret e rekrutimit té personelit ndihmés akademik pjesé, 511
P ) pd ggé. E“ﬁ){? \
kryesore i g R
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Rekrutimi i personelit ndihmés akademik behet me konkurs si dhe pér raste urgjente dhe specifike
rekrutimet mund & procedohen me kérkesg t¢ argumentuar drejtuesit direkt. N& t& gjitha rastet
personcli ndihmés akademik duhet t& plotésojé kritere & pérgjithshme dhe kritere (& veganta (€
pércaktuara né kété rregullore.

Kriteret e veganta té punésimit t& personelit ndihmés akademik, me kohé t& ploté, propozohen
nga njésia bazg s§ cilés ky personeli shérben, bazuar né nevojat e késaj t& fundit, konfirmohen

nga njésia kryesore ku ai do t& shérbejé dhe miratohen nga Rektori i UBT-sé.

Né pérputhje me kété progeduré njésia bazé ku do & punésohet personeli ndihmés akademik,
ngre njé komision “ad-hoc” & pérbéré nga tre anétaré & tij dhe ia pércjell drejtuesit t& njésisé
kryesore.

Né& komisionin “ad-hoc” do & jené tre pérfagésues t& njésisé pérkatése, njé pérfagésues nga
rektorati dhe njé pérfaqésues nga Drejtoria e Burimeve Njerézore & miratohen nga Rektori.
Kandidatét qé nuk plotésojné kriteret ¢ pérgjithshme, kriteret e veganta si dhe kandidatét jo
fitues, njoftohen individualisht népérmijet postés elektronike (email) nga Drejtoria e Burimeve

Njerézore.

Komisioni “ad-hoc” vleréson dhe rendit kandidatét pér vendin e punés né fjalé dhe pércjell

raportin pérfundimtar Rektorit t€ UBT-sé.

Rektori i UBT-s&, pas pérfundimit t€ afateve t& ankimit, merr vendim per shpalljen e kandidatit
fitues dhe lidhjen e kontratés s€ punés.

Konkursi mund t& zhvillohet nése merr pjesé vetém njé kandidat né rastet kur njoftimi pér
shpalljen e vendit vakant &shté publikuar 1 heré, dhe €ht€ anulluar pér arsye @ mungesés sé
numrit t& kérkuar t& kandidatéve, progedura e konkursit mund t& zhvillohet brenda kritereve t&
pércaktuara edhe me njé kandidat.

Lista me dokumentat e kérkuara i bashkengjitet késaj rregulloreje ne aneksin nr. 1.

. Kriteret e vecanta t& vlerésimit t& kandidatéve sipas pozicionit p&rkatés jané bashkéngjitur késaj

rregulloreje né aneksin nr. 2.
Neni 13

Procedura dhe kriteret e rekrutimit t¢ personelit ndihmés akademik pjesé e strukturave

né nivel universiteti

Rekrutimi i personelit ndihmés akademik b&het me konkurs, bazuar né kritere €

pérgjithshme dhe kritere t& veganta.
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Kriteret e veganta t& punésimit t& personelit ndihmés akademik, me kohé t& ploté, propozohen
nga sektori/dega/drejtoria sé cilés ky personel i shérben, bazuar né nevojat e késaj té€ fundit,

konfirmohen nga Drejtoria e Burimeve Njerzore dhe miratohen nga Rektori i UBT-sé.

. N& pérputhje me kété progeduré sektori/dega/drejtoria ku do t& punésohet personeli ndihmés
akademik cakton njé anétaré q& do t& jeté pjesé e komisionit te rekrutimit dhe ia pércjell

Drejtorise se Burimeve Njerzore.

. N& komisionin “ad-hoc” do t& jené nje pérfagésues nga sektori/dega/drejtoria, njé pérfaqésues
nga rektorati (Zv.Rektori pér mésimin) dhe njé pérfaqésues nga Drejtoria e Burimeve Njerézore

qé miratohen nga Rektori.

Kandidatét qé nuk plotésojné kriteret e pérgjithshme, kriteret e veganta si dhe kandidatét jo
fitues, njoftohen individualisht népérmjet postés elektronike (email) nga Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore.

Komisioni “ad-hoc” vleréson dhe rendit kandidatét pér vendin e punés né fjalé dhe pércjell

raportin pérfundimtar Rektorit t¢ UBT-sé&.

Rektori i UBT-s&, pas pérfundimit t& afateve t& ankimit, merr vendim pér shpalljen e kandidatit
fitues dhe lidhjen e kontratés sé punés.

Lista me dokumentat e kérkuara i bashkengjitet késaj rregulloreje ne aneksin nr.4.

Kriteret e veganta té vlerésimit té kandidatéve sipas pozicionit pérkatés jan€ bashkéngjitur késaj

rregulloreje n€ aneksin nr.4.

KREU V

REKRUTIMI I PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR
Neni 14

Procedura dhe Kkriteret e rekrutimit té personeli akademik té ftuar

Pér nevoja konkrete t& mésimdhénies ose té kérkimit shkencor, me kérkesé t& departamenteve
dhe miratim t& Dekanit, i propozohet Rektorit t& ftojé pér veprimtari mésimore apo kérkimore,
personel akademik, sipas kérkesave t& vendit t& punés pasi jané llogaritur ngarkesat mésimore,

pérpara fillimit t& vitit t& ri akademik.

Website: www.ubt.edu.al




Progedura ¢ publikimit t& njoftimit pér konkurs béhet né fagen zyrtare t&€ UBT-s€.
Kriteret e pérgjithshme dhe dokumentacioni i kérkuar &shté i njéjté me até t& personelit
akademik me kohé t& ploté t& pércaktuar né kéi& rregullore.
Kandidatét duhet & dorézojné dokumentacionin e kérkuar né njoftimin ¢ publikuar pran€
Drejorisé s& Burimeve Njerézore ose népérmjet postés zyrtare.
Pas pérfundimit & afatit t¢ dorézimit 1€ dosjeve, Drejoria e Burimeve Njer€zore dhe
Shérbimeve Juridike bén vlerésimin pérfundimtar t& dosjeve sipas kritereve shpallura dhe i
dérgon Rektorit:

a) Raportin me kandidatét e kualitikuar, t& cilét kané pérmbushur kriteret e shpallura.

b) Raportin me kandidatét e skualifikuar, & cilét nuk i kané pErmbushur kriteret ¢

shpallura, shogéruar me komeniet pérkatése.
Rektori listen ¢ kandidatéve t& kualifikuar ¢ dérgon pér shqyrtim prang Dekanateve té&
Fakulteteve, (& cilét brenda 3 ditéve duhet t& dérgojné pér miratim pérfundimtar prang Rektorit
listen me emrat e pérzgjedhur si personel akademik t€ ftuar s¢ bashku me ngarkesén mésimore
pérkatése.
Rektori, pasi shqyrton listat ¢ pérzgjedhura nga Dekanatet e Fakulteteve, merr vendim pér
shpalljen e listés me emrat e kandidatéve fitues.
Lista me emrat e kandidatéve fitues publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& UBT- s€.
KREU VI
REKRUTIMI I PERSONELIT ADMINISTRATIV
Neni 15

Procedura dhe kriteret e rekrutimit & personelit administrativ

Rekrutimi i personelit administrativ bghet me konkurs si dhe pér raste urgjente dhe specifike rekrutimet
mund t& procedohen me kérkesé t& argumentuar & drejtuesit direkt. N& i& gjitha rastet personeli
administrativ duhet t& plotésojé kritere 8 pérgjithshme dhe kritere t€ vecanta (& pércaktuara né kété
rregullore.

Kriteret e veganta t& punésimit t& personelit administrativ, me kohé & plot&, propozohen nga
sektori/dega/drejtoria s& cilés ky personel i shérben, bazuar né nevojat ¢ késaj t& fundit,

konfirmohen nga Drejtoria e Burimeve Njerzore dhe miratohen nga Administratori i UBT-s&.

Konkursi i punésimit t& personelit administrativ né UBT drejtohet nga njé komision “ad-hoc”.
N& pérputhje me kété progeduré sektori/dega/drejtoria ku do t& punésohet personeli administrative

cakton njé anétaré qé do (& jeté pjesé e komisionit te rekrutimit dhe ia pércjell Drejtorise se

m
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9.

Burimeve Njerzore.

. N& komisionin “ad-hoc” do t& jené nje pérfaqésues nga sektori/dega/drejtoria, njé pérfagésues i

caktuar nga Administratori dhe njé pérfaqésues nga Drejtoria e Burimeve Njerézore.

Kandidatét q& nuk plotésojné kriteret ¢ pérgjithshme, kriteret e veganta si dhe kandidatét jo
fitues, njoftohen individualisht népérmjet postés elektronike (email) nga Drejtoria e Burimeve

Njerézore.

Komisioni “ad-hoc” vleréson dhe rendit kandidatét pér vendin e punés né fjalé dhe pércjell

raportin pérfundimtar Administratorit t& UBT-sé.

Administratori i UBT-s&, pas pérfundimit t& afateve t¢ ankimit, merr vendim pér shpalljen e

‘kandidatit fitues dhe lidhjen e kontratés s¢ punés.

Lista me dokumentat e kérkuara i bashkengjitet késaj rregulloreje ne aneksin nr.1, 2 ose 3.

11.Kriteret e veganta t& vlerésimit t& kandidatéve sipas pozicionit pérkatés jang bashkéngjitur késaj

rregulloreje né aneksin nr.1, 2 ose 3.

Neni 16

E drejta e ankimimit

Cdo kandidat ka t& drejté t€ paraqes€ ankes¢ me shkrim prang Drejtorisé s& Burimeve Njerézore mbi
ményrén e zhvillimit dhe rezultatin pérfundimtar t& konkurimit brenda 5 ditéve puné nga dita e
martjes sé njoftimit individual mbi rezultatet e konkursit népérmjet postés elektronike.

Pér shqyrtimin e ankesave Rektori ngre nje komision t& posagem t& pérbére nga 3 anétaré, i cili duhet
t& shprehet brenda 3 ditéve puné.

N& pérfundim, Rektori merr vendim pér pranimin ose rrézimin e ankesés, vendim i cili i njoftohet
kandidatit népérmjet Drejtorisé s¢ Burimeve Njérézore.

Mbas kalimit t& afatit kohor t& paragitjes sé ankesave apo shqyrtimit t& tyre, Rektori merr vendim

emérimi pér fillimin e marrédhénieve t&€ punés.

Neni 17

Regjistri i personelit

1. Drejtoria e Burimeve Njerézore mban regjistrin themeltar t& personelit, i cili pérmban t€ dhénat

profesionale dhe t& karrierés pér ¢do punonjés.

.. . . i ""- /[/ T ")\V\ v
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2. Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore mban dosjet personale t& punonjésve dhe dokumentet e
punésimit pér punonjésit ¢ t& gjitha njésive t& strukturés organizative si n& nivel t€ njésive
kryesore dhe té& t& gjithé strukturave t& tjera né varési t€ Universitetit Bujgésor t& Tiranés.

3. Dokumentacioni i pércaktuar né pikat 1 dhe 2 t& kétij neni, ruhet dhe administrohet nga Drejtoria

e Burimeve Njerézore.

Neni 18

Ndryshimi, zévendésimi, shtimi dhe shfuqizimi i dispozitave

Dispozitat e késaj rregulloreje do t& ndryshohen, shtohen dhe shfugizohen me vendim t& Senatit

Alkademik té UBT-sé.

Neni 19
Dispozitat kalimtare dhe té fundit

Procedurat e rekrutimit pér personel akademik, ndihmés akademik dhe administrativ t& nisura
pérpara hyrjes né fuqi t& késaj rregulloreje do t& zhvillohen sipas procedurave dhe kritereve t€
parashikuara nga Rregullorja nr.2843 Prot, dat¢ 31.12.2018 “Pér rekrutimin e stafit akademik,
ndihmés akademik dhe administrativ né UBT.”

Neni 20
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit t& saj nga Senati Akademik i Universitetit Bujqésor t&
Tiranés.

Me miratimin e késaj rregullore nga Senati Akademik, shfugizohet Rregullorja nr.2843 Prot, daté
31.12.2018 “Pér rekrutimin e stafit akademik, ndihmés akademik dhe administrativ né UBT.”

. A
=
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ANEKSI 1

LENDA: Kritere té vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér personel

akademik né “ Dep” ”

prané Fakultetit té

B. KATEGORIA: “Asistent Lektor”

I. KRITERE TE PERGJITHSHME

[ |KRITERE ELIMINUESE

1 | T& jeté diplomuar né sistemin me kohé t& ploté né t& dy nivelet: Bachelor dhe Master
Shkencor. Preferencat pér Diplomat pércaktohen nga departamentet pérkatés, brenda
dhe jashté vendit).

N& rastet kur kandidati ka notén mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim.

D [Té kend noté mesatare t& shkollés se larté mbi 8.00, si mesatare t€ dy cikleve t&
studimit: Bachelor dhe Master Shkencor. Pér ¢do 0.1 note mé shumé se 8.00, shtohet me|
4 piké né vleresim. N& asnjé rast kandidati nuk duhet t€ kété note mesatare me& t& ulét se 7,
pér ¢do cikél studimi.

N& rastet kur kandidati ka notén mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim.

Mosha e pranuar né konkurim &shté deri né 30 vjeg.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé sipér dosja e aplikantit nuk duhet 1€ pranohet.

IL. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PEiR VLERIESIMIN NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)

1 Shkollim dhe kualifikim té métejshém:

Master jashté vendit (brenda fushés qé konkurron) 5

2 Pérvojé pune né fushén e studimit dhe mésimdhénie

Rruga Pajsi Vodica, Kodér-Kaméz-Tirané; Tel: (+355) 47200 893, Fax: (+355) 47200 874 o
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ploté dy piké)

Pér ¢do vit eksperiencé né mésimdhénie né universitet (kohé e

Pér ¢do vit eksperiencé né mésimdhénie né universitet

(pedagog 1 ftuar)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i

vértetuar me déshmi (1 kurs = 1 pikg)

Kurs kualifikimi jashté vendit né fushén e profesionit i

vértetuar me déshmi (1 kurs = 2 piké )

Aftésimi né programe kompjuterike (me déshmi pérkatése)

Njohuri té gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht,
gjermanisht, fréngjisht, dhe spanjisht) e vértetuar me
déshmi nga kurset internac. (nuk njihet asnjé déshmi tjetér

jashté kétij kriteri)

Gjuhé angleze, niveli C1

20

Gjuhé t& tjera. Niveli ekuivalent me C1 n& gjuhén Angleze
(numri maksimal i tyre &shté 4, n€ gjuh&t mé poshté: italisht,

gjermanisht, fréngjisht, dhe spanjisht).

10

Referime né:

Sesione & konferenca shkencore&kongrese brenda vendit,

numér pjesémarrjesh me botim né proccedings (autor i paré)

Sesione shkencore, konferenca shkencore&kongrese jashté

paré€)

vendit, numér pjesémarrjesh me botim né& proccedings (autor i

10

TOTALI PIKEVE (70)

70 piké

II

Intervista me gojé

30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve té dosjes + totali i pikéve t&

intervistés
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Shénim:

e Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Komisioni i rekrutimit béjné vlerésimin e dosjes
sipas pércaktimeve té mesipérme.

o Total i pikéve té kandidatit éshté shuma e pikéve té vierésimit té dosjes me pikét nga intervista
me gojé.

Kujdes & Konsideroni:

o Konferenca ndérkombetare do té konsiderohen té gjitha ato qé zhvillohen (i) Jashté
shtetit me bord organizator dhe shkencor dhe procedings nga njé
Universitet ose Institucionin tjetér ndérkombetar dhe (ii) ato qé organizohen né
Shqipéri nga njéri nga Universitetet Publike té Tiranés (UBT, UT, UP) me bord
organizator dhe shkencor dhe proceedings; qé pérmban titullin ndérkombétar né té

cilin marrin pjesé kérkues nga shumé vende.

o Né kushtet kur kandidatét kané piké té barabarta preferohet kandidati qé ka kryer
studimet (Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).

o Né rastet kur njoftimi pér shpalljen e vendit vakant éshté publikuar I heré, dhe éshté
anulluar pér arsye 1é mungesés sé numrit té kérkuar té kandidatéve, progedura e

konkursit mund té zhvillohet brenda kritereve té pércaktuara edhe me njé kandidat.
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ANEKSI 11

LENDA: Kritere té vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend € liré pune pér personel

akademik né “ dep”

prané Fakultetit té

»

B. KATEGORIA: “Lektor”

L. KRITERE Tk PERGJITHSHME

KRITERE ELIMINUESE

Té jeté diplomuar né sistemin me kohg t& ploté n€ té dy nivelet: Bachelor dhe Master
Shkencor ose \ né Diplomé & Integruar t& Nivelit t& Dyté - DIND. Preferencat pér
Diplomat pércaktohen nga departamentet pérkatés, brenda dhe jasht& vendit.

NE rastet kur kandidati ka notén mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim.

Té kené noté mesatare t& shkollés se larté mbi 8.00, si mesatare t& dy cikleve

teéstudimit: Bachelor dhe Master Shkencor.

N& pozicionin LEKTOR mund t& konkurojné kandidatét q& kané fituar gradén
“DOKTOR ose Ph.D.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé sipér dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

III. KRITERE TE VECANTA
KRITERE PER VLERESIMIN Nii (PIKE) DHE RENDITJEN E Vlerésimi
IL. KANDIDATEVE (pike
1 Shkollim dhe kualifikim t& métejshém:
e Doktoraté jashté vendit (brenda fushés qé kandidon) 8
2 T& kené pérvojé pune né profesion dhe né mésimdhénie:

o Per ¢do vit eksperiencé né mésimdhénie n€ universitet (kohé e ploté)

e Per ¢do vit eksperiencé né mésimdhénie né universitet, pedagog i ftuar | -~
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3 Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit:
e Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjetér)
1
o Kurs kualifikimi jashté vendit(i vértetuar me déshmi ose dokument
tjetér) 2
4 Njohuri t& gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht, spanjisht,
etj.) e vértetuar me déshmi nga kurset intern (nuk njihet asnjé déshmi tjetér jasht
kétij kriteri).
e Gjuha Angleze, Niveli C1 20
e Gjuhé e tjera, Niveli ekuivalent me gjuhén angleze C1, vlerésohen me 10 10
pikeé
5 Botime:
e Tekst mésimor t& aprovuar nga departamenti pérkatés (autor i par€), 3
o Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t& botuar brenda vendit 2
(autor i par€),
o Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t& botuar jashté vendit (autor 4
i par€)
o Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t& botuar jasht€ vendit me
faktor impakti (t& indeksuar vetém me Tomson Reuters) (autor i parg) 8
6 Referime né:
e Sesione shkencore, konferenca, kongrese brenda vendit, numér
pjesmarrjesh me botim n& proceedings (autor i par€) 2
e Sesione shkencore, konferenca, kongrese jashté vendit, numér
pjesmarrjesh me botim né proceedings (autor i par€), 3
TOTALI PIKEVE 70 piké
I Intervista me gojé
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o Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Komisioni i rekrutimit béjné vierésimin e dosjes
sipas pércaktimeve té mesipérme.

o Total i pikéve té kandidatit éshté shuma e pikéve té vierésimit té dosjes me pikét nga intervista
me gojé.

Kujdes & Konsideroni:

o Konferenca ndérkombetare do té konsiderohen té gjitha ato qé zhvillohen (i) jashté
shtetit me bord organizator dhe shkencor dhe procedings nga njé
Universitet ose Institucionin tjetér ndérkombetar dhe (ii) ato qé orgahizohen né
Shqipéri nga njéri nga Universitetet Publike té¢ Tiranés (UBT, UT, UP) me bord
organizator dhe shkencor dhe proceedings; qé pérmban titullin ndérkombétar né té

cilin marrin pjesé kérkues nga shumé vende.

o Né kushtet kur kandidatét kané piké té barabarta preferohet kandidati qé ka kryer
studimet (Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashié vendit).

o  Né rastet kur njoftimi pér shpalljen e vendit vakant éshté publikuar 1 heré, dhe éshté
anulluar pér arsye 1€ mungesés sé numrit té kérkuar té kandidatéve, progedura e

konkursit mund té zhvillohet brenda kritereve té pércaktuara edhe me njé kandidat,

Rruga Pajsi Vodica, Kodér-Kaméz-Tiran€; Tel: (+355) 47200 893, Fax: (+355) 47200 874
Website: www.ubt.edu.al

16



ANEKSI 1T

LENDA:Kritere té vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend

té liré pune pér personel akademik né “Dep”

prané Fakultetit té

”

C. KATEGORIA: “ Profesor”

KRITERE TE PERGJITHSHME

I;
KRITERE
ELIMINUESE

L; Té jeté diplomuar né sistemin me kohg t& ploté n& t& dy nivelet: Bachelor dhe Master
Shkencor ose né Diplomé té Integruar t& Nivelit t& Dyt€ - DIND. Preferencat pér
Diplomat pércaktohen nga departamentet pérkatés, brenda dhe jasht& vendit).

2 Té kené noté mesatare té shkollés se larté mbi 8.00, si mesatare t& dy cikleve t&
studimit: Bachelor dhe Master Shkencor.
NE rastet kur kandidati ka notén mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim.

3. N& pozicionin PROFESOR mund t€ konkurojné kandidatét q& kané fituar titullin
“Profesor i Asociuar” ose titullin “Profesor”.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé sipér dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

KRITERE TE VECANTA
KRITERE PER VLERESIMIN Nii (PTKE) DHE RENDITJEN Vlerésimi
11 E KANDIDATEVE (piké)
1 Shkollim dhe kualifikim t& métejshém:
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e Titulli ,,PROFESOR*

10

e Titulli ,,Profesor i asociuar® 5
Té kené pérvojé pune né profesion dhe né mésimdhénie:
e Pér ¢do vit eksperiencé né mésimdhénie né universitet (kohé e ploté)
1
o Pé&r c¢do viteksperiencé né mésimdhénie né universitet (pedagog i
ftuar) 1
Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit:
e Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose
dokument tjetér) 1
e Kurs kualifikimi jashté vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjetér)
2
Njohuri t& gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht spanjisht,
etj.) e vértetuar me déshmi nga kurset internac. (nuk njihet asnjé déshi tjetér jashté
kétij kriteri).
e Gjuha Angleze, Niveli C1 20
o Gjuhé e tjera, Niveli ekuivalent me gjuhén angleze C1 (pavarésisht 10
numrit)
Botime:
e Tekst mésimor t& aprovuar nga departamenti pérkatés (autor i par€) 5
e Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t& botuar brenda vendit 2
(autor i paré)
o Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés)té botuar jashté vendit 4
(autor i parg)
o Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés)té botuar jashté vendit me
faktor impakti (t& indeksuar vetém me Thomson Reuters) (autor i par€) 8
Referime né:
e Sesione shkencore, konferenca, kongrese brenda vendit, numér
4

pjesmarrjesh me botim né proceedings (autor i par€)
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e Sesione shkencore, konferenca, kongrese jashté vendit, numér

pie;smarrjesh me botim né proceedings (autor i par€) 4
TOTALI PIKEVE 70 piké

II | Intervista me gojé 30

o Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Komisioni i rekrutimit béjné vierésimin e
dosjes sipas pércaktimeve té mesipérme.

o Total i pikéve té kandidatit éshié shuma e pikéve té vierésimit 1¢ dosjes me pikét nga
intervista me gojé.

Kujdes & Konsideroni:

o Konferenca ndérkombetare do té konsiderohen té gjitha ato qé zhvillohen (i)
jashté shtetit me bord organizator dhe shkencor dhe procedings nga njé
Universitet ose Institucionin tjetér ndérkombetar dhe (ii) ato qé organizohen
né Shqipéri nga njéri nga Universitetet Publike té Tiranés (UBT, UT, UP) me
bord organizator dhe shkencor dhe proceedings; qé pérmban titullin

ndérkombétar né té cilin marrin pjesé kérkues nga shumé vende.

o Né kushtet kur kandidatét kané piké té barabarta preferohet kandidati qé ka
kryer studimet (Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).
Né rastet kur njoftimi pér shpalljen e vendit vakant éshté publikuar 1 heré, dhe éshté anulluar pér
arsye té mungesés sé numrit 1¢ kérkuar (¢ kandidatéve, progedura e konkursit mund té zhvillohet

brenda kritereve té pércaktuara edhe me njé kandidat.
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ANEKSI 4

LIENDA: Kritere té vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér

»

personel ndihmesakademik dhe administartiv né “ dep ?

prané Fakultetit té

D. Personel “ndihmés akademik” dhe “administartiv”

KRITERE Ti PERGJITHSHME

L
KRITERE
ELIMINUESE
1. | T& zotérojé diplomé t& ciklit t& paré t& studimeve dhe t€ ciklit t& dyté né sistemin

me/pa shképutje nga puna.

2. | Nuk ka kufizime pér moshén (deri né moshén e pensionit)

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé sipér dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

I. KRITERE TE VECANTA
KRITERE PER VLERESIMIN NE (PIKE) DHE Vlerésimi
11 RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
1 Zotéron diplomé té studimeve t& ciklit t& dyté M.Prof 7
Zotéron diplome t& studimeve t& ciklit t& dyté M.SH. 10

2 | T&kené pérvojé pune né profesion

e Pér¢do vit eksperiencé 2
3 | Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit:

e Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose

dokument tjetér, pér ¢do kurs 1 piké)) 1
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o Kurs kualifikimi jashté vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument

tjetér) 2

4 | Aftésimi né programe kompjuterike, t& cilat vértetohen me déshmi

pérkatése. 2

5 | Njohuri t& gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjis

spanjisht, etj.) e vértetuar me déshmi .

e Gjuha Angleze, Niveli i larté ose i barabarté me A2.

e Gjuhg e tjera, Niveli ekuivalent me gjuhén angleze (pavarésisht 3
numérit)
TOTALI PIKEVE 70 piké 70
1 | Intervista me gojé 30 piké
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ANEKSI V

LENDA: Kritere té vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér

personel ndihmes akademik  dhe administartiv prané Drejtorisé té

D. Personel “ndihmés akademik” dhe “administartiv”’

KRITERE Tk PERGJITHSHME

Ik
KRITERE
ELIMINUESE
1. | Té zotérojé diplomé t& ciklit t& paré t& studimeve dhe t& ciklit t& dyté né sistemin

me/pa shképutje nga puna.

2. | Nuk ka kufizime pér moshén (deri n& moshén e pensionit)

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé sipér dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

L. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PitR VLERESIMIN Ni¢ (PIKE) DHE Vlerésimi
II RENDITJEN E KANDIDATEVE (piké)
1 Zotéron diplomé t& studimeve t& ciklit t& dyté M.Prof 7
Zotéron diplome té studimeve t& ciklit t&€ dyt¢ M.SH. 10

2 Té kené pérvojé pune né profesion

o Pér¢do dy vjet eksperiencé 2

3 | Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit:

e Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose

dokument tjetér) (numér kursesh *pikét pér secilin) 1

Website: www.ubt.edu.al




e Kurs kualifikimi jashté vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument

tietér) (numér kursesh *pikét pér secilin) 2

4 | Aftésimi né programe kompjuterike, té cilat vértetohen me déshmi

pérkatése. 2

5 | Njohuri t& gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjis

spanjisht, etj.) e vértetuar me déshmi .

e Gjuha Angleze, Niveli i larté ose i barabarté me A2.

e Gjuhé e tjera, Niveli ekuivalent me gjuhén angleze (pavarésisht

numeérit)
TOTALI PIKEVE 70 piké 70
1 | Intervista me gojé 30 piké
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